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Beretning 2020 
 
Denne beretning dækker både 2019 og 2020, da det pga. corona ikke var muligt at gennemføre 
Generalforsamling i 2020. Aktiviteterne i de forgangne to år bærer også præg af, at vi har været 
gennem en coronakrise og derfor – især på Drifts- og Vedligelholdelsessiden – ikke helt har nået 
de fastsatte mål. 
 
Dog skal følgende punkter trækkes frem: 
 
Udskiftning af vand- og energimålere  
 
Som bekendt blev det besluttet på den forrige generalforsamling at udskifte alle vand- og 
energimålere. Dette skyldes dels, at en række målere stod for udskiftning, dels ønsket om at få en 
målertype, hvor (den årlige) adgang til lejligheder ikke er nødvendig. Forløbet omkring 
udskiftningen har været lettere kaotisk. Først kunne Brunata ikke indfri de indgåede (dato-) 
aftaler, sidenhen viste det sig at være vanskeligt at indgå aftaler med en række beboere om at 
være hjemme til de aftalte tider. Status i dag er, at alle vandmålere er udskiftet bortset fra i en 
enkelt lejlighed, hvor den nye måler er defekt, samt en måler i vaskerummet. Endelig er der en 
forkert monteret måler installeret på viceværtskontoret. 
 
Aflæsning af varmeregnskab 
 
Aflæsning af varmeregnskab 2020 blev vanskeliggjort af en række forhold. Først og fremmest 
oplevede Brunata et hackerangreb, hvormed de mistede stort set alle data omkring aflæsninger. 
Aflæsningen blev vanskeliggjort af, at Brunata kun havde installeret ca. 30% af de nye målere. 
Endeligt var der fejl i beboerliste fra Boligexperten, hvilket betød fejl i aconto-afregninger i 
forbindelse med ejerskifte. Konklusionen blev, at en stor del af varmeregnskabet måtte tage 
udgangspunkt i forrige års varmeregnskab, hvilket i sagens natur var stærkt utilfredsstillende. For 
enkelte lejligheder betød Brunatas manglende data en uforholdsmæssig høj stigning, som var 
ubegrundet. Ejerforeningen fandt en pragmatisk løsning på disse. Det skal nævnes, at Brunata 
undlod at opkræve omkostninger for udarbejdelse af varmeregnskabet.  
 
Ejerforeningen besluttede efterfølgende at opsige samarbejdet med Brunata, men dette viste sig 
yderste vanskeligt og dyrt, hvorfor vi (desværre) er bundet til Brunata indtil en ny udskiftning af 
målere vil finde sted. 
 
 
Regnskab 2020 
 
Som det fremgår af regnskabet for 2020 har vi anvendt godt 34.000 kr. mere på ”uforudsete 
reparationer” end budgetteret. Dette skyldes til dels, at enkelte poster er budgetteret forkert og 
burde have været konteret under D&V planen, og til dels en dyr udskiftning af alle alarmer i 
elevatorer, da de gamle var begyndt at fejle for tit og medførte unødige udkald af teknikkere. 
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D&V plan 
 
Som skrevet indledningsvist er der ikke fulgt op på alle planlagte tiltag i henhold til D&V. Derfor 
har bestyrelsen besluttet at indhente ekstern bistand til at foretage eventuelle korrektioner af den 
nuværende plan samt for at få input til, hvordan bestyrelsen bedst sikrer, at målsætninger anført i 
D&V-planen indfries. 
 
Vandskader fra cisterner 
 
Pga. det hårde vand på Frederiksberg har vi flere gange oplevet, at der har været vandskader 
(tilkalkede cisterner). Bestyrelsen vil i løbet af 2021 tage initiativ til, at alle beboere, der ønsker 
det, kan få tilset cisterne og tilbudt reparation om nødvendigt. Vi vil forsøge at indgå en fornuftig 
prisaftale med et VVS-firma. Vi vil senere udsende et tilbud til alle lejligheder.  
 
Flugtvejstrapper 
 
En beboer har gjort opmærksom på, at flugtvejstrapperne fra P-kælderen ikke opfylder bygnings-
reglementet. Bestyrelsen vil tage de nødvendige tiltag (i samarbejde med P-laug) for at bringe 
dette forhold i orden.  
 
 
Frederiksberg, den 25.  august 2021 
 
 
 
 
På bestyrelsens vegne 
 
 
 
Peter Warming 
Formand 


